
Obecní úřad Králíky 
504 01 Nový Bydžov, Královéhradecký kraj 

 
čj.002/2018/Vo 
ze dne 2.10.2018 
Vyřizuje: Vokálová Marcela 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Obecní úřad  Králíky  jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a  krajiny 
ve smyslu § 61 odst.1) zákona  č. 128/2000 Sb. o obcích a ve znění pozdějších předpisů, a ve 
smyslu § 76 odst.1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11,12 
zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 
projednal žádost Zastupiteltva Obce Králíky o vydání povolení k pokácení 1 ks stromu vrby 
rostoucí na pozemku p.č. 40 k.ú. Králíky. Obecní úřad Králíky po projednání a zhodnocení 
všech shromážděných podkladů vydává rozhodnutí ve smyslu odst. 1 § 8 zákona 
 
 

povoluje pokácení 
 

- 1 ks  vrby obvod kmene měřeném ve výšce 130 cm 390 cm a stáří cca 52 roků 
 

Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:  
1) Kácení musí být provedeno v období vegetačního klidu (tj. od 1.10. do 31.3. 

každoročně), to neplatí pro suché odumřelé stromy 
2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození zdraví osob, 

škod na majetku a ohrožení veřejné dopravy. Pokácení zajistí Obecní úřad Králíky 
 

 
Odůvodnění:  
ZO pojednalo dne 17.9. na svém jednání stav vzrostlého stromu vrby na pozemku p.č. 40 
v k.ú. Králíky rostouci u KD, který je dominantou obce. Jeho zdravotní stav je značně 
úpšlopuem a marušen vnitřní mnenovou hnilobou a je úplně dutý.  Při silných větrech stále 
častěji se lámou velké větve a hrozí zde nejen ujmy na majetku, ale i na zdraví člověka. Je zde 
nebezpečí rozlomení celé koruny.  Po jeho vykácení bude vysazena náhrada jiným vhodným 
dlouhověkým a odolným listnáčem. Nechá se vypracovat dendrologický půzkum. 
 
Na základě výše popsaných skutečností, po posouzení funkčního a estetického významu 
stromů , rozhodl orgán ochrany přírody tak, jak uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 
 
 
 
 
Poučení o odvolání:  



Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a 82 správního řádu odvolat  do 15-ti dnů ode dne  
jeho doručení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, podáním učiněným u Obecního 
úřadu v Králíkách  . Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis a jedno vyhotovení růstalo správnímu orgánu. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst.1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutá je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Obecní úřad Králíky 
                                                                                                      starosta Tomáš Pohl 
 
 
 
 
Obdrží:  
Obec Králíky 


